
ftAffr/í/ Uč #26 /^?y

odatek č. 2 ke Smlouvě o dílo a o autorském
dozoru

Č. CES 2014/1642

NÁZEV AKCE:

„Regenerace Benešovy třídy v Hradci Králové - 2. až 5. etapa - PD"

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Statutární město Hradec Králové
Sídlo:
Statutární zástupce:
Zástupce ve věcech smluvních: 
Zástupce ve věcech technických:

Československé armády 408, 500 02 Hradec Králové
MUDr. Zdeněk Fink, primátor města
MUDr. Zdeněk Fink, primátor města
Ing. Valentýn Avramov, vedoucí investičního odboru
Jana Sedlářové, investiční technik

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

00268810
CZ00268810
Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
číslo účtu: 426-511/0100

Zhotovitel: Valbek, spol. s r.o.
Sídlo:
Zastoupený:

Zástupce ve věcech technických: 
Zástupce ve věcech smluvních: 
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Registrace:

Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec 
Střediskem Ústí nad Labem, Děčínská 717/21, 400 03 
Ústí Labem^^^^^|^^|^^^^|ředitelem 
střediska na základě plné moci ze dne 11.1.2018

48266230
CZ48266230 ________________
Raiffeisenbank, a.s., číslo účtu
Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 4487

uvedené smluvní strany se dohodly na tomto znění dodatku č. 2 k výše uvedené smlouvě o dílo:

Po uzavření smlouvy o dílo provedl Krajský úřad Královéhradeckého kraje zjišťovací řízení podle zásad 
uvedených v příloze č. 2 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí (dále jen „zákon 
EIA"), a ve svém rozhodnutí ze dne 07.11.2017, č. j. KUKHK-30126/ZP/2017-Po, dospěl k závěru, že záměr 
objednatele, pro který je dle smlouvy o dílo zpracovávána projektová dokumentace, může mít významný 
vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a bude posuzován podle zákona EIA. Je nutné zpracovat 
dokumentaci dle přílohy č. 4 k zákonu EIA, především s důrazem na oblast ochrany veřejného zdraví a 
ochrany přírody.
Zároveň s krajským úřadem vznesla nový požadavek také Krajská hygienická stanice Královéhradeckého 
kraje, a to na aktualizaci hlukové studie a předložení hodnocení zdravotních rizik hluku záměru pro 
obyvatele Benešovy třídy (č. j. KHSHK 30727/2017/2/HOK.HK/Hr ze dne 17.10.2017).
Vzhledem ke shora uvedeným skutečnostem je třeba zpracovat dokumentaci EIA, provést aktualizaci 
průzkumů stávajících sítí technické infrastruktury, dále aktualizaci hlukové studie a projektové 
dokumentace ve stupni dokumentace pro územní rozhodnutí spočívající v odsouhlasení technického 
řešení se správci inženýrských sítí a se správci komunikací a zapracování případných připomínek.



Po uzavření smlouvy o dílo tedy vznikla potřeba změny dosavadního závazku v důsledku okolností, které 
zadavatel (objednatel) jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, tedy změny ve smyslu ustanovení § 222 
odst. 6 zákona č. 134/2016 $b., o zadávání veřejných zakázek, přičemž tato změna nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

II.

Z výše uvedených důvodů se znění článku IV. odst. 2 výše uvedené smlouvy o dílo a o autorském dozoru 
mění takto:
2. Termín dokončení DÚR, vč. projednání a vypracování všech kompletních žádostí o vydání územního 

rozhodnutí: nejpozději do 10 kalendářních měsíců od podpisu dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo s 
prodloužením o:

Aktualizace hlukové studie 1 měsíc od podpisu dodatku č.2

Dokumentace EIA záměru dle přílohy č. 4, 
zákona č. 100/2001 Sb.,
o posuzování vlivů v platném znění 2 měsíce od podpisu dodatku č.2

Aktualizace projektové dokumentace ve stupni DUR do 4 měsíců od odsouhlasení
Dokumentace EIA

Aktualizace inženýrské činnosti (podání žádosti o ÚR) do 4 měsíců od aktualizace DUR

Termín dokončení DSP, vč. projednání a vypracování všech kompletních žádostí o vydání stavebního 
povolení, příp. ohlášení, nezbytných pro zahájení stavby, u příslušných stavebních úřadů: nejpozději do 10 
kalendářních měsíců od doručení písemného pokynu objednatele zhotoviteli.

Termín dokončení DZS+DPS: do 5 kalendářních měsíců od doručení 
písemného pokynu objednatele zhotoviteli.

Zvýše uvedených důvodů se znění článku V. odst. 1 výše uvedené smlouvy o dílo a o autorském dozoru 
mění takto:

V.
Cena za dílo

1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí:

Projektová dokumentace:
bez DPH DPH celkem

DÚR, vč. dokladové části 1 550 000,- Kč 325 500,- Kč 1 875 500,- Kč
DSP, vč. dokladové části 1 719 840,- Kč 361 166,40 Kč 2 081 006,40 Kč
DZS + DPS 2. Etapa 546 560,- Kč 114 777,60 Kč 661 337,60 Kč

3. etapa 550 000,- Kč 115 500,- Kč 665 500,- Kč
4. etapa 120 000,- Kč 25 200,- Kč 145 200,- Kč
5. etapa 00 O o o p • r>

< 16 800, Kč 96 800,- Kč

Lávka u restaurace Kozlovka:
DSP + DPS 133 600,- Kč 28 056,- Kč 161 656,- Kč

Aktualizace hlukové studie 
Dokumentace EIA záměru 
dle přílohy č. 4, zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování

30 000,- Kč 6 300,- Kč 36 300,- Kč

vlivu v platném znění 180 000,- Kč 37 800,-Kč 217 800,-Kč
Aktualizace inženýrské činnosti 160 000,- Kč 33 600,- Kč 193 600,- Kč

Strana 2



Aktualizace projektové
dokumentace ve stupni DUR 310 000,- Kč 65 100,- Kč 375 100,- Kč

Výkon autorského dozoru 190 000.- Kč 39 900,- Kč 229 900,- Kč

Cena celkem: 5 570 000,-Kč 1 169 700,-Kč 6 739 700,-Kč

Plátce DPH Statutární město Hradec Králové jako příjemce plnění (objednatel), které je předmětem této 
smlouvy a které odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému od 1. ledna 
2008, tímto prohlašuje, že ve vztahu k danému plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani a že přijaté 
plnění použije výlučně pro účely, které nejsou předmětem daně z přidané hodnoty.

V důsledku těchto skutečností se u předmětného plnění nepoužije režim přenesení daňové povinnosti 
dle § 92e zákona o DPH. Daň z přidané hodnoty je povinen přiznat a zaplatit poskytovatel plnění, tj. 
zhotovitel.

III.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v dosud platném znění.

2. Dodatek se uzavírá v souladu s usnesením Rady města Hradec Králové ze dne 19.06.2018, č. usnesení 
RM/2018/754.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 

zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které 
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. 
Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

4. Smluvní strany prohlašují, že na dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a 
objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují
prostřednictvím registru smluv.

5. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv.

6. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně všech příloh). 
Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí s 
uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

7. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, 
aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

- identifikace smluvních stran:

a. Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, IČ:
00268810, ID datové schránky: bebb2in

b. Valbek, spol. s r.o., Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec, IČ: 48266230,
ID datové schránky: bebs53h

- vymezení předmětu dodatku: smlouva o dílo a autorském dozoru - vícepráce související
s posouzením PD podle řlA, změna termínu plnění a ceny díla

- cena: 5.570.000 bez DPH, 6.739.700 Kč vč. DPH
- datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

povahují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o 
registru smluv.

Strana 3



8. Tento dodatek je vyhotoven v péti stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží čtyři a 
zhotovitel jedno vyhotovení.

9. Smluvní strany tímto prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že je projevem 
jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Hradci Králové, dne 0 9. 07. 2018

Za objednatele:

V Ústí nad Labem, dne 2 2. 06. 2018 

Za zhotovitele:

ředitel střediska Ústí nad Labem

Strana 4


